

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和8年度（8.9月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

1. 別紙 「8.9月 献立及び材料表」
2. 本冊子「加工食品の原材料明細 令和8年度（8.9月使用）」
3. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和8年度（前期4月～9月使用）」
4. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和8年度（年間使用）」

加工品の原材料明細(8.9月分)

3. 調味料

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	特定原材料等(28品目)	注意喚起表示(28品目)
粒入りマスタード	270 g	ブラウンマスタード	交易食品	マスタード、醸造酢(りんごを含む)、還元水飴、食塩／ソルビトール、増粘多糖類	りんご	無
黒酢	1 L	業務用黒酢 1 L/8	ミツカン	玄米	無	無
醤油ラーメンスープの素	1kg	中華そばスープ(醤油)	平和食品工業	しょうゆ、アミノ酸液、食塩、糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)、食用油脂(豚脂)、チキンエキス、ポークエキス、オニオンエキス、香辛料、調味料(アミノ酸等)、酒精、カラメル色素、増粘剤(キサンタンガム)、香料	小麦、大豆、鶏肉、豚肉	無
うなぎのたれ	1.8L	うなぎのたれ	丸又商店	たまりしょうゆ、砂糖、水あめ、発酵調味料、本みりん、カラメル色素、酒精、調味料(核酸)	大豆、小麦	無

7. 種実 乾物

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	特定原材料等(28品目)	注意喚起表示(28品目)
海藻ミックス	100g	海藻サラダMK 100g	シマウマ	わかめ、茎わかめ、寒天、つのまた	無	●わかめは、えび、かに、魚介類の生息域で採取しています
焼ばらのり	30 g	焼きばらのり	朝日海苔本舗 (岐阜県学校給食会)	乾のり	無	●小麦、えび、さば、大豆： 同一ライン

9. 魚 魚加工品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	特定原材料等(28品目)	注意喚起表示(28品目)
うなぎ	1kg	愛知県三河一色産うなぎ白焼き	中部食品工業	うなぎ	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
きびなご	1kg	きびなご	中部食品工業	きびなご	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
さんま	30g 40g 50g	サンマ(冷凍)	和幸	サンマ	無	●小麦、乳、海老、蟹、いか、さば、大豆、鮭：同一ライン、同一工場内
たら	1kg	たら(真だら)	中部食品工業	真だら	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
しらす干し	500 g	しらす干し	ティ・エフ・ピィ	いわし類の稚魚、食塩	無	●エビ、カニ、イカ、サバが混ざる漁法で採取しています。
あさり 冷凍	1kg	ボイルムキアサリ500/700	華成	あさり	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
はんぺん	40 g 50 g	角半平	かね貞	魚肉すり身(イトヨリ、M I X)、澱粉(馬鈴薯)、植物油(なたね、大豆)、砂糖、ぶどう糖、大豆蛋白、食塩、加工澱粉(タピオカ)、塩化K ※魚肉には、タチウオ、ママカリ、グチ、キントキ、コチ、ハモ、クロヒラアジ、シマアジ、ハゼ、ヒメジ、エソ、ハタ、トビウオ、アマダイ、ヒレコダイ、ニベが含まれる可能性があります。	大豆	●本製品に使用している魚は、「えび、かに」を食べています。 ●卵、乳成分、小麦、えび、かに、いか、ごま、鶏肉、豚肉、山芋、りんご、ゼラチン：同一ライン
月見かまぼこ	1kg	G K月見ちらし蒲鉾	カネ上	魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉、カロチノイド色素	無	●小麦、大豆：同一工場内

10. 肉加工品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	特定原材料等(28品目)	注意喚起表示(28品目)
ベーコン	1kg	ショルダーベーコン	鎌倉ハムクラウン商会	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)	豚肉	●小麦、大豆、鶏肉、牛肉、ゼラチン：同一ライン、同一工場内

11. 豆類・卵・乳製品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	特定原材料等(28品目)	注意喚起表示(28品目)
錦糸玉子	1kg	手焼錦糸卵(だし抜き)	大商食品	鶏卵、砂糖、澱粉、食塩、植物油脂	卵	無
冷凍液卵	1kg	凍結全卵(調理用)HV No.3	キューピータマゴ	鶏卵	卵	無
納豆	30g	岐阜県産大豆使用納豆	エイコー食品	(納豆)大豆 (たれ)醤油、砂糖、食塩、かつおエキス、かつお節エキス、昆布エキス、酵母エキス／酒精(一部に小麦・大豆を含む) (からし)からし、食塩、醸造酢／着色料(ウコン)、酸味料	小麦、大豆	無

13. レトルト

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	特定原材料等(28品目)	注意喚起表示(28品目)
紅しょうが	1kg 300g入	しそ色刻生姜	アサダ	しょうが、しそ梅酢、食塩、酸味料	無	●りんご：同一ライン

14. 冷凍食品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	特定原材料等(28品目)	注意喚起表示(28品目)
ハンバーグ	60 g 80 g	FMうす味ハン バーグ(国産鶏 豚使用)60 80	日東ベスト	鶏肉、たまねぎ、豚脂、豚肉、粒状植物性たん白、砂糖、ぶどう糖、食塩、酵母エキス、トマトペースト、香辛料、にんにくペースト、小麦不使用しょうゆ、しょうがペースト、加工デンプン、炭酸Ca、セルロース、ピロリン酸第二鉄	鶏肉、大豆、豚肉	●牛肉、りんご、ゼラチン、 ごま：同一工場内、同一ライン
ミートボール	1kg	ポーク&チキン ミートボール NEW SS	エム・シーシー 食品	豚肉、鶏肉、たまねぎ、パン粉、でん粉、砂糖、食塩、酵母エキス、香辛料	豚肉、鶏肉、小麦	無

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイナップル、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校	調理場名	電話番号
北栄小学校・北陵中学校	北栄・北陵中隣接校対応調理場	27-8400
陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校 ・脇之島小学校・南ヶ丘中学校・精華愛児幼稚園	食育センター	29-1663
平和中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小中学校・昭和幼稚園	昭和小学校近接校対応調理場	22-6111
滝呂小学校	滝呂小学校調理場	22-0657
池田小学校	池田小学校調理場	22-0883
多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級）	養正小学校近接校対応調理場	28-1590

多治見市教育委員会事務局

食育推進課 29-1662